* 僅供識別

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

DAPHNE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
達 芙 妮 國 際 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：210）

主要交易

有關土地徵收的
土地及物業出售

土地徵收

董事會宣佈，根據福建省政府及莆田市政府的相關土地規劃要求，本公司全資附屬

公司大盛於二零二一年一月一日與莆田市荔城區政府訂立土地徵收協議，據此，莆

田市荔城區政府將徵收而大盛將交出所徵收土地及物業，代價為莆田市荔城區政府

須向大盛支付補償總額人民幣110,219,093元，惟須受土地徵收協議的條款及條件所

規限。

上市規則的涵義

由於土地徵收的一項或多項適用百分比率超過25%但低於75%，故土地徵收構成本公

司的主要交易，並須遵守上市規則第14章的申報、公告、通函及股東批准規定。

一般事項

根據上市規則，預期載有（其中包括）(i)有關土地徵收協議及其項下土地徵收之進

一步資料；(ii)召開股東特別大會通告；(iii)上市規則規定之其他資料之通函將於二零

二一年一月二十二日或之前寄發予股東。

土地徵收須待股東批准後方告完成。因此，土地徵收可能會或不會進行。因此，本

公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

*

2

土地徵收

董事會宣佈，根據福建省政府及莆田市政府的相關土地規劃要求，本公司全資附屬公

司大盛於二零二一年一月一日與莆田市荔城區政府訂立土地徵收協議，據此，莆田市

荔城區政府將徵收而大盛將交出所徵收土地及物業，代價為莆田市荔城區政府須向大

盛支付補償總額人民幣110,219,093元，惟須受土地徵收協議的條款及條件所規限。

土地徵收協議的日期

二零二一年一月一日

土地徵收協議的訂約方

賣方：  莆田市大盛鞋業有限公司，為本公司之全資附屬公司

莆田市荔城區政府： 莆田市荔城區人民政府

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，莆田市荔城區政府及其最終實益擁

有人均為獨立第三方。

所徵收土地及物業

根據土地徵收協議，莆田市荔城區政府將徵收，而大盛將交出所徵收土地及物業，詳

情載列如下：

地址： 中國福建省莆田市荔城區拱辰街道暢林社區

詳情： (i)位於中國福建省莆田市荔城區拱辰街道暢林社區的土地

（「該土地」）的土地使用權；(ii)建於該土地上的樓宇；

及(iii)建於該土地上的本公司固定裝置，包括構築物、附

加物及機器（統稱「所徵收土地及物業」）

該土地的土地面積： 23,441.84平方米

建於該土地上樓宇
總建築面積：

23,315.80平方米

目前土地用途： 工業用途

3

該土地已獲批准作工業用途，目前主要由本集團出租予獨立第三方以為本集團帶來租

金收入。

補償及支付條款

根據土地徵收協議，就土地徵收應向大盛的補償總額為人民幣110,219,093元，須由莆

田市荔城區政府按以下方式及時限以現金支付：

(i) 莆田市荔城區政府將於土地徵收協議日期後十五個營業日內向大盛支付人民幣

60,000,000元（「首筆付款」）；及

(ii) 莆田市荔城區政府應在完成所徵收土地及物業的相關證書注銷及交出空置的所徵

收土地及物業之日起兩個月內再向大盛支付人民幣50,219,093元。

所徵收土地及物業的徵收補償總額乃經莆田市荔城區政府與大盛公平磋商後協定，當

中已考慮（其中包括）莆田市工業用地徵收所適用的相關法律、法規及程序、獨立專

業估值師對所徵收土地及物業的價值作出的評估及莆田市可比物業的現行市價。

完成

雙方協定，與（其中包括）完成土地徵收有關的權利及義務應於獲股東批准後生效。

土地徵收的理由及得益

莆田市荔城區政府告知大盛，根據莆田市荔城區政府近期有關地塊的土地用途由工業

變更為住宅的政策，所徵收土地及物業地位於需要被徵收地塊範圍內。

為減輕對大盛的財務影響，莆田市荔城區政府同意（其中包括）補償大盛因交出所徵

收土地及物業而產生的成本及開支合計人民幣110,219,093元，此較獨立專業估值師對

所徵收土地及物業的估值有顯著溢價。

董事（包括獨立非執行董事）認為，土地徵收協議之條款及其項下擬進行之土地徵收

乃按一般商務條款訂立，屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

4

土地徵收的財務影響及建議所得款項用途

於二零二零年六月三十日，所徵收土地及物業的賬面淨值約為人民幣2,527,000元（佔

莆田市荔城區政府將支付的補償總額約2.3%）。當本集團遷出及莆田市荔城區政府接

管所徵收土地及物業時，所徵收土地及物業將自本集團賬目中終止確認。

截至二零一八年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日止財政年度，所徵收土

地及物業應佔的未經審核淨溢利或虧損（稅前及稅後）如下：

 截至二零一八年

十二月三十一日止年度
截至二零一九年

十二月三十一日止年度
 （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元
除稅前溢利／（虧損） 663 (20)

除稅後溢利／（虧損） 497 (174)

估計根據土地徵收協議將產生約為人民幣85.7百萬元的稅前收益（該收益乃根據土地徵

收協議項下的補償總額減去於二零二零年六月三十日所徵收土地及物業的賬面淨值及

其他相關成本及開支而估計）。該項估計收益乃按猶如土地徵收已於二零二零年六月

三十日完成計算，並無計及將要或可能徵收任何中國利得稅及其他相關稅項開支。土

地徵收協議項下的實際收益將取決於本集團於土地徵收完成當日應佔所徵收土地及物

業的賬面淨值，以及就土地徵收將產生的實際成本及開支（而該等成本及開支於本公

告日期尚未釐定）。

土地徵收產生的所得款項淨額（扣除應付賠償約為人民幣22.0百萬元給所徵收土地及物

業之現時租客和其他相關開支後）將約為人民幣66.2百萬元。

本公司擬按以下方式使用土地徵收補償總額的所得款項淨額：

(i) 約60%的所得款項淨額用於結算應付供應商的貿易和其他應付賬款；

(ii) 約10%的所得款項淨額用於本集團品牌的廣告和推廣費用；及

(iii) 約30%的所得款項淨額用於本集團的一般營運資金，包括租金、專業服務費用和雇

員成本。

5

有關大盛及莆田市荔城區政府的資料

本公司主要在中國從事分銷及零售鞋類產品及配件。大盛為本公司的全資附屬公司及

於中國註冊成立的物業投資公司。

莆田市荔城區政府位於中國福建省莆田市荔城區，負責（其中包括）實施所徵收土地

及物業的徵收工作。

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，莆田市荔城區政府及其最終實益擁

有人均為獨立第三方。

上市規則的涵義

由於土地徵收的一項或多項適用百分比率超過25%但低於75%，故土地徵收構成本公司

的主要交易，並須遵守上市規則第14章的申報、公告、通函及股東批准規定。

一般事項

根據上市規則，載有（其中包括）(i)有關土地徵收協議及其項下土地徵收之進一步資

料；(ii)召開股東特別大會通告；(iii)上市規則規定之其他資料之通函將於二零二一年一

月二十二日或之前寄發予股東。

土地徵收須待股東批准後方告完成。因此，土地徵收可能會或不會進行。因此，本公

司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

6

釋義

除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 達芙妮國際控股有限公司，於開曼群島註冊成立之有限公

司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：210）

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予的相同涵義

「大盛」

指 莆田市大盛鞋業有限公司，為本公司之全資附屬公司

「董事」 指 本公司董事

「股東特別大會」 指 本公司將召開及舉行的股東特別大會，以（其中包括）考

慮及酌情批准及追認土地徵收協議及其項下擬進行之土地

徵收

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 並非本公司的關連人士（定義見上市規則）以及為獨立於

及與本公司或其關連人士並無關連的第三方（定義見上市

規則）

「土地徵收」 指 由莆田市荔城區政府徵收及由大盛交出所徵收土地及物

業，代價為莆田市荔城區政府應向大盛支付的補償總額人

民幣110,219,093元

「土地徵收協議」 指 大盛與莆田市荔城區政府就土地徵收所訂立日期為二零二

一年一月一日的協議

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則，經不時修訂

「中國」 指 中華人民共和國

7

「莆田市荔城區政

府」

指 莆田市荔城區人民政府

「人民幣」 指 人民幣，中國之法定貨幣

「股份」

指 本公司普通股

「股東」 指 股份持有人

「平方米」 指 平方米

「%」 指 百分比

* 僅供識別

承董事會命
達芙妮國際控股有限公司

主席
張智凱

香港，二零二一年一月三日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事，分別為張智喬先生、張智凱先生及
王俊剛先生；以及三位獨立非執行董事，分別為韓炳祖先生、黃順財先生及郭榮振先
生。

	DAPHNE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED